
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE n. 7 
CARBONIA 

 
 
 

                                                                            Deliberazione n°      1251 
 
 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data      10/12/2007 
 
 
 

OGGETTO : Proroga al 30 aprile 2008 dei contratti aziendali relativi al servizio di 
fornitura e somministrazione pasti a favore dell’ATI Gemeaz Cusin 
Ristorazione S.r.l. impresa mandataria, nelle more dell’espletamento 
pubblico d’appalto. 

  
 

Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
RILEVATO che l’A.S.L., nelle more d’indizione della nuova gara, con deliberazione 

n° 891 del 16 agosto 2007, ha prorogato il contratto relativo al servizio 
di fornitura e somministrazione pasti P.O. Sirai a favore dell’attuale 
gestore Gemeaz Cusin Ristorazione S.r.l. impresa mandataria, per un 
periodo minimo di mesi tre;  

 

CONSIDERATO che, con nota Prot. 00430/07 RM-lc del 27 giugno 2007, la ditta 
Gemeaz Cusin Ristorazione S.r.l. ha chiesto l’aggiornamento dei prezzi 
a fronte dell’impegno economico inerente alla suddetta proroga; 

 

DATO ATTO che l’A.S.L., in riscontro alla suesposta nota, si è impegnata a 
riconoscere l’adeguamento dei prezzi per il periodo successivo al 
prolungamento trimestrale anzidetto;  

 

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 115 del Codice, la relativa istruttoria è stata 
affidata al competente Ufficio del Servizio Acquisti, il cui esito viene 
riportato nel sommario descrittivo che si allega; 

 

PRESO ATTO che, il riequilibrio economico è stato stabilito fra le parti nella misura 
del 8,18859%, desunto dalla differenza percentuale ISTAT relativa al 
periodo luglio 2003-ottobre 2007, in conformità ai principi relativi alla 
esecuzione dei contratti;  

 

TENUTO CONTO che, con deliberazione in data odierna, è stato indetto appalto per 
l’affidamento del servizio di fornitura e somministrazione pasti 
occorrenti ai degenti degli ospedali ed al personale dipendente 
dell’A.S.L.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n° 2867 del 29 novembre 2002, con la quale è stato 
dato corso all’estensione dell’appalto anche ai PP.OO. di Iglesias, con 
scadenza contrattuale al 31 dicembre 2007; 

 

VISTA peraltro, la deliberazione n° 1638 del 29 luglio 2005, recante correzioni 
al contratto d’appalto pluriennale di estensione a favore dell’A.T.I. 
Gemeaz Cusin Ristorazione S.r.l., C.N.S. impresa mandante; 



 

DATO ATTO ancora che, si conferma l’opportunità di prorogare il servizio alle 
condizioni già convenute per il tempo strettamente necessario allo 
svolgimento della nuova gara, spostando la relativa scadenza 
contrattuale al 30 aprile 2008; 

 

ACQUISITO il consenso dell’A.T.I. Gemeaz Cusin Ristorazione S.r.l., alla sicurezza 
del servizio per tutto il periodo intercorrente dalla presente proroga, in 
ragione di un corrispettivo pari al 33% delle attuali quote per spese 
d’investimento e manutenzione;  

 
PROPONE 

 
- con riferimento alla deliberazione n° 891 del 16 agosto 2007, di prorogare il contratto 

aziendale Gemeaz Cusin Ristorazione S.r.l. relativo al P.O. Sirai, spostando la relativa 
scadenza al 30 aprile 2008. 

 

- con riferimento alla deliberazione n° 2867 del 29 novembre 2002, di prorogare il 
contratto aziendale Gemeaz Cusin Ristorazione S.r.l. relativo ai PP.OO. di Iglesias, 
spostando la relativa scadenza al 30 aprile 2008.  

 

- di riconoscere l’adeguamento ISTAT dei prezzi tenendo conto del metodo di calcolo 
proposto nel sommario descrittivo che si allega pari al 8,18859%. 

 

- di confermare l’affidamento diretto in ragione di un corrispettivo pari al 33% delle attuali 
quote per spese d’investimento e manutenzione, ferme le restanti condizioni.  

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 

 
 

DELIBERA 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
 

- con riferimento alla deliberazione n° 891 del 16 agosto 2007, di prorogare il contratto 
aziendale Gemeaz Cusin Ristorazione S.r.l. relativo al P.O. Sirai, spostando la relativa 
scadenza al 30 aprile 2008 

 

- con riferimento alla deliberazione n° 2867 del 29 novembre 2002, di prorogare il 
contratto aziendale Gemeaz Cusin Ristorazione relativo ai PP.OO. di Iglesias, spostando 
la relativa scadenza al 30 aprile 2008. 

 

- di riconoscere l’adeguamento ISTAT dei prezzi tenendo conto del metodo di calcolo 
proposto nel sommario descrittivo che si allega, pari al 8,18859%. 

 

- di confermare l’affidamento diretto in ragione di un corrispettivo pari al 33% delle attuali 
quote per spese d’investimento e manutenzione, ferme le restanti condizioni.  



 

- di dare atto che le spesa complessiva presunta inerente alla suddetta proroga s’intende 
ripartita nel bilancio aziendale di parte corrente, nel seguente modo:  

P.O. Sirai periodo novembre 2007 – aprile 2008 
Codice Conto 441200005 (fornitura pasti)  = € 361.683,42 + Iva 
 
Codice Conto 450300005 (noleggi apparecchiature/attrezzature) = €     6.016,20 + Iva 
Codice Conto 441200007 (trasporto vitto) = €   57.920,00 + Iva 
PP.OO. di Iglesias periodo gennaio 2008-aprile 2008  
Codice Conto 441200005 (fornitura pasti)  = € 222.653,14 + Iva 
Codice Conto 020400002 (investimenti/manutenzione) = €     6.775,56 + Iva 
Codice Conto 441200007 (trasporto vitto) = €   27.920,00 + Iva 
Totale = € 682.968,32 + Iva 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                 (Dr. Benedetto Barranu) 
 

 
 
DIRAMM/   

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

SETT/FODDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

 

Allegati n° _____ 

 

Destinatari: 

 

Servizio Bilancio 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Acquisti 

Responsabile Sanitario P.O. Sirai 

Responsabile Sanitario PP.OO. Iglesias 

Responsabile Amm.vo P.O. Sirai 

Responsabile Amm.vo PP.OO. Iglesias 

Responsabile Servizio di Prevenzione e Protezione 

 

 

 


